
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 해양수산정책관 부서 : 해양수산정책관

정책: 수산업의경쟁력강화

단위: 어업경영구조개선 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

해양수산정책관 59,722,042 58,463,389 1,258,653

국 9,114,565 9,719,565 △605,000

지 15,136,000 15,136,000 0

기 16,197 0 16,197

도 35,455,280 33,607,824 1,847,456

해양수산정책관 40,916,270 40,562,068 354,202

국 7,651,165 8,256,165 △605,000

지 11,702,000 11,702,000 0

기 16,197 0 16,197

도 21,546,908 20,603,903 943,005

수산업의경쟁력강화 39,180,510 38,837,768 342,742

국 7,651,165 8,256,165 △605,000

지 11,702,000 11,702,000 0

기 16,197 0 16,197

도 19,811,148 18,879,603 931,545

어업경영구조개선 9,175,820 9,098,578 77,242

국 4,156,965 4,756,965 △600,000

지 300,000 300,000 0

기 16,197 0 16,197

도 4,702,658 4,041,613 661,045

과징금징수부담금지급 21,045 0 21,045

308 자치단체등이전 21,045 0 21,045

11 기타부담금 21,045 0 21,045

□과징금징수부담금지급 21,045 0 21,045

연근해어업구조조정(연안) 378,400 1,238,400 △860,000

국 352,000 1,152,000 △800,000

도 26,400 86,400 △60,000

403 자치단체등자본이전 378,400 1,238,400 △860,000

국 352,000 1,152,000 △800,000

도 26,400 86,400 △60,000

01 자치단체자본보조 378,400 1,238,400 △860,000

□연안어업구조조정 378,400 1,238,400 △860,000경정 378,400,000원

국 352,000 1,152,000 △800,000

도 26,400 86,400 △60,000

FTA피해보전직접지불금 16,197 0 16,197

기 16,197 0 16,197

308 자치단체등이전 16,197 0 16,197

기 16,197 0 16,197

01 자치단체경상보조금 16,197 0 16,197

□ 2016년FTA피해보전직접지불금(추가분) 16,197 0 16,197

기 16,197 0 16,197

수산산업창업투자지원 1,400,000 1,000,000 400,000

국 700,000 500,000 200,000

도 700,000 500,000 200,000

307 민간이전 1,400,000 1,000,000 400,000



실국: 해양수산정책관 부서 : 해양수산정책관

정책: 수산업의경쟁력강화

단위: 어업경영구조개선 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 700,000 500,000 200,000

도 700,000 500,000 200,000

02 민간경상사업보조 1,400,000 1,000,000 400,000

□수산산업창업투자지원 1,400,000 1,000,000 400,000경정 1,400,000,000원

국 700,000 500,000 200,000

도 700,000 500,000 200,000

어업지도선건조 1,500,000 1,000,000 500,000

403 자치단체등자본이전 1,500,000 1,000,000 500,000

01 자치단체자본보조 1,500,000 1,000,000 500,000

□어업지도선건조 1,500,000 1,000,000 500,000경정 1,500,000,000원

어촌어항관광인프라구축 14,251,260 14,158,260 93,000

국 43,200 43,200 0

지 6,502,000 6,502,000 0

도 7,706,060 7,613,060 93,000

어항시설 5,235,200 5,145,200 90,000

403 자치단체등자본이전 5,235,200 5,145,200 90,000

01 자치단체자본보조 5,235,200 5,145,200 90,000

□어촌마을안전관리시설지원

120,000 30,000 90,000경정 120,000,000원

어촌관광활성화 99,600 96,600 3,000

308 자치단체등이전 12,600 9,600 3,000

01 자치단체경상보조금 12,600 9,600 3,000

□영일만특산품관광상품발굴지원

12,600 9,600 3,000경정 12,600,000원

환경친화적바다목장화실현 8,079,000 7,925,500 153,500

국 3,321,000 3,326,000 △5,000

지 1,308,000 1,308,000 0

도 3,450,000 3,291,500 158,500

친환경어구보급사업 71,500 78,000 △6,500

국 55,000 60,000 △5,000

도 16,500 18,000 △1,500

403 자치단체등자본이전 71,500 78,000 △6,500

국 55,000 60,000 △5,000

도 16,500 18,000 △1,500

01 자치단체자본보조 71,500 78,000 △6,500

□친환경부표보급사업 71,500 78,000 △6,500경정 71,500,000원

국 55,000 60,000 △5,000

도 16,500 18,000 △1,500

동해대게자원회복사업(국가직접지원) 240,000 200,000 40,000

403 자치단체등자본이전 240,000 200,000 40,000

01 자치단체자본보조 240,000 200,000 40,000

□동해대게자원회복사업 240,000 200,000 40,000경정 240,000,000원

마을어장안전장비지원 120,000 0 120,000



실국: 해양수산정책관 부서 : 해양수산정책관

정책: 수산업의경쟁력강화

단위: 환경친화적바다목장화실현 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

403 자치단체등자본이전 120,000 0 120,000

01 자치단체자본보조 120,000 0 120,000

□마을어장안전장비지원 120,000 0 120,000

신선한수산물공급 7,674,430 7,655,430 19,000

국 130,000 130,000 0

지 3,592,000 3,592,000 0

도 3,952,430 3,933,430 19,000

수산물유통개선 719,800 710,800 9,000

403 자치단체등자본이전 719,800 710,800 9,000

01 자치단체자본보조 719,800 710,800 9,000

□위판장내급수탱크시설철거 9,000 0 9,000

기능성수산물홍보지원 35,000 25,000 10,000

307 민간이전 35,000 25,000 10,000

04 민간행사사업보조 35,000 25,000 10,000

□기능성수산물홍보지원 35,000 25,000 10,000경정 35,000,000원

행정운영경비(해양수산정책관) 66,260 54,800 11,460

기본경비 66,260 54,800 11,460

기본경비 66,260 54,800 11,460

201 일반운영비 28,960 21,000 7,960

01 사무관리비 21,960 14,000 7,960

□일반수용비 14,000 10,000 4,000

○자료유인및사무용품구입등

14,000 10,000 4,000

□급량비 7,960 4,000 3,960

○기본업무추진급식비 7,960 4,000 3,960

경정 14,000,000원

경정 7,960,000원

202 여비 22,300 18,800 3,500

01 국내여비 22,300 18,800 3,500

□수산진흥업무추진여비 22,300 18,800 3,500경정 22,300,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 해양수산정책관 부서 : 수산자원연구소

정책: 바다목장화조기실현

단위: 청사운영관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

수산자원연구소 4,652,231 4,452,866 199,365

지 390,000 390,000 0

도 4,262,231 4,062,866 199,365

바다목장화조기실현 2,964,302 2,884,302 80,000

지 390,000 390,000 0

도 2,574,302 2,494,302 80,000

청사운영관리 482,800 402,800 80,000

아름다운청사유지관리 482,800 402,800 80,000

401 시설비및부대비 330,000 250,000 80,000

01 시설비 330,000 250,000 80,000

□관리사창문교체및방범창설치공사 80,000 0 80,000

행정운영경비(수산자원연구소) 1,687,929 1,568,564 119,365

인력운영비 1,517,080 1,424,491 92,589

인력운영비 1,517,080 1,424,491 92,589

101 인건비 1,481,560 1,392,331 89,229

01 보수 1,080,496 991,267 89,229

□보수인상 89,229 0 89,229

204 직무수행경비 35,520 32,160 3,360

02 직급보조비 35,520 32,160 3,360

□ 7급 8,400 5,040 3,360경정 8,400,000원

기본경비 170,849 144,073 26,776

기본경비 170,849 144,073 26,776

201 일반운영비 106,869 105,093 1,776

01 사무관리비 103,869 102,093 1,776

□급량비 13,200 11,424 1,776

○업무추진급식비 13,200 11,424 1,776경정 13,200,000원

405 자산취득비 30,000 5,000 25,000

01 자산및물품취득비 30,000 5,000 25,000

□공용차량(화물트럭)교체 25,000 0 25,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 해양수산정책관 부서 : 민물고기연구센터

정책: 내수면어자원조성및생태체험관운영

단위: 청사유지보수 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

민물고기연구센터 3,551,694 3,433,615 118,079

내수면어자원조성및생태체험관운영 2,210,849 2,110,849 100,000

청사유지보수 820,413 720,413 100,000

청사유지보수 820,413 720,413 100,000

401 시설비및부대비 323,598 223,598 100,000

01 시설비 322,000 222,000 100,000

□청사펜스교체 100,000 0 100,000

행정운영경비(민물고기연구센터) 1,340,845 1,322,766 18,079

인력운영비 1,226,801 1,208,722 18,079

인력운영비 1,226,801 1,208,722 18,079

101 인건비 1,205,321 1,188,622 16,699

01 보수 644,830 628,131 16,699

□보수인상 16,699 0 16,699

204 직무수행경비 21,480 20,100 1,380

02 직급보조비 21,480 20,100 1,380

□ 7급 5,040 3,360 1,680

□ 8~9급 6,000 6,300 △300

경정 5,040,000원

경정 6,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 해양수산정책관 부서 : 토속어류산업화센터

정책: 토속어류신소득모델창출

단위: 청사유지보수 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

토속어류산업화센터 3,440,107 3,003,100 437,007

국 250,000 250,000 0

지 260,000 260,000 0

도 2,930,107 2,493,100 437,007

토속어류신소득모델창출 2,472,495 2,122,495 350,000

국 250,000 250,000 0

지 260,000 260,000 0

도 1,962,495 1,612,495 350,000

청사유지보수 664,380 314,380 350,000

아름다운청사유지관리 664,380 314,380 350,000

401 시설비및부대비 400,000 50,000 350,000

01 시설비 400,000 50,000 350,000

□방문객다목적휴게시설확충 350,000 0 350,000

행정운영경비(토속어류산업화센터) 967,612 880,605 87,007

인력운영비 836,968 749,961 87,007

인력운영비 836,968 749,961 87,007

101 인건비 815,308 729,021 86,287

01 보수 564,394 546,468 17,926

□보수인상 17,926 0 17,926

02 기타직보수 33,866 32,893 973

□보수인상 973 0 973

03 무기계약근로자보수 217,048 149,660 67,388

□보수인상 67,388 0 67,388

204 직무수행경비 21,660 20,940 720

02 직급보조비 21,660 20,940 720

□ 8~9급 4,500 3,780 720경정 4,500,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 해양수산정책관 부서 : 어업기술센터

정책: 도시형수산환경구축

단위: 수산어업지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

어업기술센터 5,428,693 5,278,693 150,000

국 743,130 743,130 0

지 2,497,500 2,497,500 0

도 2,188,063 2,038,063 150,000

도시형수산환경구축 3,542,165 3,392,165 150,000

국 743,130 743,130 0

지 824,800 824,800 0

도 1,974,235 1,824,235 150,000

수산어업지원 1,924,372 1,834,372 90,000

국 713,130 713,130 0

도 1,211,242 1,121,242 90,000

어업인교육훈련및기술지원(경상) 0 51,614 △51,614

국 0 36,130 △36,130

도 0 15,484 △15,484

201 일반운영비 0 5,772 △5,772

국 0 4,040 △4,040

도 0 1,732 △1,732

01 사무관리비 0 5,772 △5,772

□일반수용비 0 1,212 △1,212

○어업인교육훈련자료및홍보물제작(전액감)(

부기변경) 0 1,212 △1,212

국 0 848 △848

도 0 364 △364

□운영수당 0 560 △560

○어업인교육강사수당(전액감)(부기변경) 0 560 △560

국 0 392 △392

도 0 168 △168

□급량비 0 1,000 △1,000

○수산업무추진급식비(전액감)(부기변경) 0 1,000 △1,000

국 0 700 △700

도 0 300 △300

□임차료 0 3,000 △3,000

○어업인교육훈련차량임차료(전액감)(부기변

경) 0 3,000 △3,000

국 0 2,100 △2,100

도 0 900 △900

202 여비 0 1,000 △1,000

국 0 700 △700

도 0 300 △300

01 국내여비 0 1,000 △1,000

□어업인교육훈련여비(전액감)(부기변경) 0 1,000 △1,000

국 0 700 △700

도 0 300 △300

203 업무추진비 0 1,500 △1,500

국 0 1,050 △1,050

도 0 450 △450



실국: 해양수산정책관 부서 : 어업기술센터

정책: 도시형수산환경구축

단위: 수산어업지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시책추진업무추진비 0 1,500 △1,500

□어업인교육훈련등업무추진(전액감)(부기변경) 0 1,500 △1,500

국 0 1,050 △1,050

도 0 450 △450

301 일반보상금 0 43,342 △43,342

국 0 30,340 △30,340

도 0 13,002 △13,002

09 행사실비보상금 0 1,342 △1,342

□어업인교육훈련급식비(전액감)(부기변경) 0 1,342 △1,342

국 0 940 △940

도 0 402 △402

11 기타보상금 0 42,000 △42,000

□어촌지도자협의회운영(전액감)(부기변경) 0 30,000 △30,000

국 0 21,000 △21,000

도 0 9,000 △9,000

□창업어가멘토링(전액감)(부기변경) 0 12,000 △12,000

국 0 8,400 △8,400

도 0 3,600 △3,600

어업인교육훈련및기술지원(자본) 0 8,000 △8,000

국 0 8,000 △8,000

405 자산취득비 0 8,000 △8,000

국 0 8,000 △8,000

01 자산및물품취득비 0 8,000 △8,000

□어업인교육장비구입등(전액감)(부기변경) 0 8,000 △8,000

국 0 8,000 △8,000

수산업경영인교육 9,614 0 9,614

국 6,730 0 6,730

도 2,884 0 2,884

201 일반운영비 5,772 0 5,772

국 4,040 0 4,040

도 1,732 0 1,732

01 사무관리비 5,772 0 5,772

□일반수용비 1,212 0 1,212

○교육훈련자료및홍보물제작(부기변경) 1,212 0 1,212

국 848 0 848

도 364 0 364

□운영수당 560 0 560

○교육강사수당(부기변경) 560 0 560

국 392 0 392

도 168 0 168

□급량비 1,000 0 1,000

○수산업무추진급식비(부기변경) 1,000 0 1,000

국 700 0 700

도 300 0 300

□임차료 3,000 0 3,000



실국: 해양수산정책관 부서 : 어업기술센터

정책: 도시형수산환경구축

단위: 수산어업지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○교육훈련차량임차료(부기변경) 3,000 0 3,000

국 2,100 0 2,100

도 900 0 900

202 여비 1,000 0 1,000

국 700 0 700

도 300 0 300

01 국내여비 1,000 0 1,000

□교육훈련여비(부기변경) 1,000 0 1,000

국 700 0 700

도 300 0 300

203 업무추진비 1,500 0 1,500

국 1,050 0 1,050

도 450 0 450

03 시책추진업무추진비 1,500 0 1,500

□교육훈련등업무추진(부기변경) 1,500 0 1,500

국 1,050 0 1,050

도 450 0 450

301 일반보상금 1,342 0 1,342

국 940 0 940

도 402 0 402

09 행사실비보상금 1,342 0 1,342

□교육훈련급량비(부기변경) 1,342 0 1,342

국 940 0 940

도 402 0 402

어촌지도자교육 30,000 0 30,000

국 21,000 0 21,000

도 9,000 0 9,000

301 일반보상금 30,000 0 30,000

국 21,000 0 21,000

도 9,000 0 9,000

11 기타보상금 30,000 0 30,000

□어촌지도자협의회운영(부기변경) 30,000 0 30,000

국 21,000 0 21,000

도 9,000 0 9,000

창업어가멘토링 12,000 0 12,000

국 8,400 0 8,400

도 3,600 0 3,600

301 일반보상금 12,000 0 12,000

국 8,400 0 8,400

도 3,600 0 3,600

11 기타보상금 12,000 0 12,000

□창업어가멘토링(부기변경) 12,000 0 12,000

국 8,400 0 8,400

도 3,600 0 3,600

지도분석장비구입 8,000 0 8,000

국 8,000 0 8,000



실국: 해양수산정책관 부서 : 어업기술센터

정책: 도시형수산환경구축

단위: 수산어업지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 8,000 0 8,000

국 8,000 0 8,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

□지도분석장비구입(부기변경) 8,000 0 8,000

국 8,000 0 8,000

어업기술센터중장기기본계획수립 90,000 0 90,000

207 연구개발비 90,000 0 90,000

01 연구용역비 90,000 0 90,000

□중장기기본계획수립용역 90,000 0 90,000

수산물안전관리 808,976 788,976 20,000

국 30,000 30,000 0

지 388,000 388,000 0

도 390,976 370,976 20,000

수산물안전검사체계구축 200,000 200,000 0

지 100,000 100,000 0

도 100,000 100,000 0

101 인건비 71,760 53,820 17,940

지 35,880 26,910 8,970

도 35,880 26,910 8,970

04 기간제근로자등보수 71,760 53,820 17,940

□안전성검사실험보조 71,760 53,820 17,940

○기본급(지특중앙) 47,206 35,404 11,802경정 47,206,000원

지 23,603 17,702 5,901

도 23,603 17,702 5,901

○주휴수당(지특중앙) 9,938 7,454 2,484경정 9,938,000원

지 4,969 3,727 1,242

도 4,969 3,727 1,242

○연차수당(지특중앙) 2,071 1,553 518경정 2,071,000원

지 1,036 777 259

도 1,035 776 259

○휴일근무수당(지특중앙) 3,106 2,328 778경정 3,106,000원

지 1,553 1,164 389

도 1,553 1,164 389

○시간외근무수당(지특중앙)

1,553 1,165 388경정 1,553,000원

지 776 582 194

도 777 583 194

○간식비(지특중앙) 1,056 792 264경정 1,056,000원

지 528 396 132

도 528 396 132

○피복비(지특중앙) 1,200 900 300경정 1,200,000원

지 600 450 150

도 600 450 150

○5대사회보험(지특중앙) 5,630 4,224 1,406경정 5,630,000원

지 2,815 2,112 703

도 2,815 2,112 703



실국: 해양수산정책관 부서 : 어업기술센터

정책: 도시형수산환경구축

단위: 수산물안전관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

207 연구개발비 75,240 93,180 △17,940

지 37,620 46,590 △8,970

도 37,620 46,590 △8,970

03 시험연구비 75,240 93,180 △17,940

□분석용시약등구입(지특중앙)

65,240 78,180 △12,940경정 65,240,000원

지 32,620 39,090 △6,470

도 32,620 39,090 △6,470

□시료구입(지특중앙) 10,000 15,000 △5,000경정 10,000,000원

지 5,000 7,500 △2,500

도 5,000 7,500 △2,500

시험연구동신축 70,000 50,000 20,000

401 시설비및부대비 70,000 50,000 20,000

01 시설비 70,000 50,000 20,000

□시험연구동전기통신소방설계비 20,000 0 20,000

청사및지도선운영관리 299,664 259,664 40,000

지 84,800 84,800 0

도 214,864 174,864 40,000

청사운영관리 214,864 174,864 40,000

401 시설비및부대비 130,000 90,000 40,000

01 시설비 128,596 89,028 39,568

□알루미늄외장패널도장공사 39,568 0 39,568

03 시설부대비 1,404 972 432

□알루미늄외장패널도장공사시설부대비 432 0 432



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 해양수산정책관 부서 : 어업기술센터 영덕지소

정책: 도시형수산환경구축

단위: 수산어업지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

어업기술센터 영덕지소 1,411,103 1,411,103 0

국 439,790 439,790 0

지 165,200 165,200 0

도 806,113 806,113 0

도시형수산환경구축 1,320,271 1,320,271 0

국 439,790 439,790 0

지 107,200 107,200 0

도 773,281 773,281 0

수산어업지원 1,320,271 1,320,271 0

국 439,790 439,790 0

지 107,200 107,200 0

도 773,281 773,281 0

어업인교육훈련및기술지원(경상) 0 33,271 △33,271

국 0 23,290 △23,290

도 0 9,981 △9,981

201 일반운영비 0 4,485 △4,485

국 0 3,140 △3,140

도 0 1,345 △1,345

01 사무관리비 0 4,485 △4,485

□일반수용비 0 500 △500

○수산업경영인교육교재유인(전액감)(부기변

경) 0 500 △500

국 0 350 △350

도 0 150 △150

□운영수당 0 1,700 △1,700

○신규수산업경영인선정심의회수당(전액감)(

부기변경) 0 700 △700

국 0 490 △490

도 0 210 △210

○수산업경영인전문교육강사수당(전액감)(부

기변경) 0 500 △500

국 0 350 △350

도 0 150 △150

○어촌지도자협의회강사수당(전액감)(부기변

경) 0 500 △500

국 0 350 △350

도 0 150 △150

□임차료 0 2,285 △2,285

○수산업경영인교육차량임차료(전액감)(부기

변경) 0 2,285 △2,285

국 0 1,600 △1,600

도 0 685 △685

202 여비 0 3,000 △3,000

국 0 2,100 △2,100

도 0 900 △900

01 국내여비 0 3,000 △3,000

□어업인교육훈련업무추진여비(전액감)(부기변

경) 0 3,000 △3,000



실국: 해양수산정책관 부서 : 어업기술센터 영덕지소

정책: 도시형수산환경구축

단위: 수산어업지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 2,100 △2,100

도 0 900 △900

203 업무추진비 0 800 △800

국 0 560 △560

도 0 240 △240

03 시책추진업무추진비 0 800 △800

□어업인교육훈련업무추진비(전액감)(부기변경) 0 800 △800

국 0 560 △560

도 0 240 △240

301 일반보상금 0 24,986 △24,986

국 0 17,490 △17,490

도 0 7,496 △7,496

09 행사실비보상금 0 2,129 △2,129

□어업인교육훈련급식비(전액감)(부기변경) 0 2,129 △2,129

국 0 1,490 △1,490

도 0 639 △639

11 기타보상금 0 22,857 △22,857

□어촌지도자협의회운영(전액감)(부기변경) 0 22,857 △22,857

국 0 16,000 △16,000

도 0 6,857 △6,857

어업인교육훈련및기술지원(자본) 0 8,000 △8,000

국 0 8,000 △8,000

405 자산취득비 0 8,000 △8,000

국 0 8,000 △8,000

01 자산및물품취득비 0 8,000 △8,000

□수질조사장비구입(전액감)(부기변경) 0 8,000 △8,000

국 0 8,000 △8,000

수산업경영인교육 10,414 0 10,414

국 7,290 0 7,290

도 3,124 0 3,124

201 일반운영비 4,485 0 4,485

국 3,140 0 3,140

도 1,345 0 1,345

01 사무관리비 4,485 0 4,485

□일반수용비 1,000 0 1,000

○수산업경영인교육교재유인(부기변경) 1,000 0 1,000

국 700 0 700

도 300 0 300

□운영수당 1,200 0 1,200

○신규수산업경영인선정심의회수당(부기변경) 700 0 700

국 490 0 490

도 210 0 210

○수산업경영인전문교육강사수당(부기변경) 500 0 500

국 350 0 350

도 150 0 150

□임차료 2,285 0 2,285



실국: 해양수산정책관 부서 : 어업기술센터 영덕지소

정책: 도시형수산환경구축

단위: 수산어업지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○수산업경영인교육차량임차료(부기변경) 2,285 0 2,285

국 1,600 0 1,600

도 685 0 685

202 여비 3,000 0 3,000

국 2,100 0 2,100

도 900 0 900

01 국내여비 3,000 0 3,000

□어업인교육훈련업무추진여비(부기변경) 3,000 0 3,000

국 2,100 0 2,100

도 900 0 900

203 업무추진비 800 0 800

국 560 0 560

도 240 0 240

03 시책추진업무추진비 800 0 800

□어업인교육훈련업무추진비(부기변경) 800 0 800

국 560 0 560

도 240 0 240

301 일반보상금 2,129 0 2,129

국 1,490 0 1,490

도 639 0 639

09 행사실비보상금 2,129 0 2,129

□어업인교육훈련급식비(부기변경) 2,129 0 2,129

국 1,490 0 1,490

도 639 0 639

어촌지도자교육 22,857 0 22,857

국 16,000 0 16,000

도 6,857 0 6,857

301 일반보상금 22,857 0 22,857

국 16,000 0 16,000

도 6,857 0 6,857

09 행사실비보상금 1,300 0 1,300

□어촌지도자교육급식비(부기변경) 1,300 0 1,300

국 910 0 910

도 390 0 390

11 기타보상금 21,557 0 21,557

□어촌지도자협의회운영(부기변경) 21,557 0 21,557

국 15,090 0 15,090

도 6,467 0 6,467

지도분석장비구입 8,000 0 8,000

국 8,000 0 8,000

405 자산취득비 8,000 0 8,000

국 8,000 0 8,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

□지도분석장비구입(부기변경) 8,000 0 8,000

국 8,000 0 8,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 해양수산정책관 부서 : 어업기술센터 울릉지소

정책: 도시형수산환경구축

단위: 수산어업지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 전체

어업기술센터 울릉지소 321,944 321,944 0

국 30,480 30,480 0

지 121,300 121,300 0

도 170,164 170,164 0

도시형수산환경구축 260,844 260,844 0

국 30,480 30,480 0

지 84,300 84,300 0

도 146,064 146,064 0

수산어업지원 260,844 260,844 0

국 30,480 30,480 0

지 84,300 84,300 0

도 146,064 146,064 0

어업인교육훈련및기술지원(경상) 0 9,972 △9,972

국 0 6,980 △6,980

도 0 2,992 △2,992

101 인건비 0 300 △300

국 0 210 △210

도 0 90 △90

04 기간제근로자등보수 0 300 △300

□청사관리등인부임(전액감)(부기변경) 0 300 △300

국 0 210 △210

도 0 90 △90

201 일반운영비 0 1,400 △1,400

국 0 980 △980

도 0 420 △420

01 사무관리비 0 1,400 △1,400

□일반수용비 0 500 △500

○어업인교육훈련사무용품비등(전액감)(부기

변경) 0 500 △500

국 0 350 △350

도 0 150 △150

□운영수당 0 200 △200

○어업인교육강사수당(전액감)(부기변경) 0 200 △200

국 0 140 △140

도 0 60 △60

□임차료 0 700 △700

○어업인교육훈련임차료등(전액감)(부기변경) 0 700 △700

국 0 490 △490

도 0 210 △210

202 여비 0 500 △500

국 0 350 △350

도 0 150 △150

01 국내여비 0 500 △500

□어업인교육훈련업무추진여비(전액감)(부기변

경) 0 500 △500

국 0 350 △350

도 0 150 △150



실국: 해양수산정책관 부서 : 어업기술센터 울릉지소

정책: 도시형수산환경구축

단위: 수산어업지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

203 업무추진비 0 2,900 △2,900

국 0 2,030 △2,030

도 0 870 △870

03 시책추진업무추진비 0 2,900 △2,900

□어업인교육훈련업무추진(전액감)(부기변경) 0 2,900 △2,900

국 0 2,030 △2,030

도 0 870 △870

301 일반보상금 0 4,872 △4,872

국 0 3,410 △3,410

도 0 1,462 △1,462

09 행사실비보상금 0 586 △586

□어업인교육훈련급식비(전액감)(부기변경) 0 586 △586

국 0 410 △410

도 0 176 △176

11 기타보상금 0 4,286 △4,286

□어촌지도자협의회운영(전액감)(부기변경) 0 4,286 △4,286

국 0 3,000 △3,000

도 0 1,286 △1,286

어업인교육훈련및기술지원(자본) 0 7,000 △7,000

국 0 7,000 △7,000

405 자산취득비 0 7,000 △7,000

국 0 7,000 △7,000

01 자산및물품취득비 0 7,000 △7,000

□어업인교육및지도장비구입등(전액감)(부기변

경) 0 7,000 △7,000

국 0 7,000 △7,000

수산업경영인교육 5,686 0 5,686

국 3,980 0 3,980

도 1,706 0 1,706

101 인건비 300 0 300

국 210 0 210

도 90 0 90

04 기간제근로자등보수 300 0 300

□청사관리등인부임(부기변경) 300 0 300

국 210 0 210

도 90 0 90

201 일반운영비 1,400 0 1,400

국 980 0 980

도 420 0 420

01 사무관리비 1,400 0 1,400

□일반수용비 500 0 500

○어업인교육훈련사무용품비등(부기변경) 500 0 500

국 350 0 350

도 150 0 150

□운영수당 200 0 200



실국: 해양수산정책관 부서 : 어업기술센터 울릉지소

정책: 도시형수산환경구축

단위: 수산어업지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○어업인교육강사수당(부기변경) 200 0 200

국 140 0 140

도 60 0 60

□임차료 700 0 700

○어업인교육훈련임차료등(부기변경) 700 0 700

국 490 0 490

도 210 0 210

202 여비 500 0 500

국 350 0 350

도 150 0 150

01 국내여비 500 0 500

□어업인교육훈련업무추진여비(부기변경) 500 0 500

국 350 0 350

도 150 0 150

203 업무추진비 2,900 0 2,900

국 2,030 0 2,030

도 870 0 870

03 시책추진업무추진비 2,900 0 2,900

□어업인교육훈련업무추진(부기변경) 2,900 0 2,900

국 2,030 0 2,030

도 870 0 870

301 일반보상금 586 0 586

국 410 0 410

도 176 0 176

09 행사실비보상금 586 0 586

□어업인교육훈련급식비(부기변경) 586 0 586

국 410 0 410

도 176 0 176

어촌지도자교육 4,286 0 4,286

국 3,000 0 3,000

도 1,286 0 1,286

301 일반보상금 4,286 0 4,286

국 3,000 0 3,000

도 1,286 0 1,286

11 기타보상금 4,286 0 4,286

□어촌지도자협의회운영(부기변경) 4,286 0 4,286

국 3,000 0 3,000

도 1,286 0 1,286

지도분석장비구입 7,000 0 7,000

국 7,000 0 7,000

405 자산취득비 7,000 0 7,000

국 7,000 0 7,000

01 자산및물품취득비 7,000 0 7,000

□수산기술지도장비구입(부기변경) 7,000 0 7,000

국 7,000 0 7,000


